
Nº 26, sexta-feira, 6 de fevereiro de 200966 3ISSN 1677-7069

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2009

Nº Processo: 11050002021200856. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 06996041000166. Contratado : GUS-
SIL - INDUSTRIA, COMERCIO E -PRESTACAO DE SERVICOS
LT. Objeto: Contratação de pessoa juridica para prestação de serviço
de recepção. Fundamento legal Lei 8666/93.Vigencia 06.01.2009 a
05.09.2010. Valor Global R$ 78000,00. Fonte 0132000000 -
2009NE900007. Data da assinatura 06.01.2009 Fundamento Legal:
Lei 8666/93 Vigência: 06/01/2009 a 05/09/2010. Valor Total:
R$78.000,00. Fonte: 132000000 - 2009NE900008. Data de Assina-
tura: 06/01/2009.

(SICON - 05/02/2009) 170182-00001-2009NE000001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2009

Nº Processo: 11050002021200856. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 07618334000172. Contratado : SE-
TIMA - SERVICOS DE LIMPEZA LTDA.Objeto: Contratação de
pessoa juridica para prestação de serviço de copeiragem. Fundamento
Legal Lei 8666/93. Vigencia pelo periodo de 06.01.2009 a
05.09.2010.Valor total R$ 43700,00Fonte 0132000000 -
2009NE900009. Data da assinatura 06.01.2009 Fundamento Legal:
Lei 8666/93 Vigência: 06/01/2009 a 05/09/2010. Valor Total:
R$43.700,00. Fonte: 132000000 - 2009NE900009. Data de Assina-
tura: 06/01/2009.

(SICON - 05/02/2009) 170010-00001-2009NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTA MARIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2009

O Delegado da Delegacia da Receita Federal do Brasil em
Santa Maria/RS divulga o resultado do Pregão Presencial DRF/STM
nº 01/2009, cujo objeto é a aquisição de combustíveis (gasolina e óleo
diesel) e gás liquefeito de petróleo (GLP). As empresas vencedoras
forma as seguintes: JH Combustíveis Ltda., CNPJ 04170942/0001-79,
item 01; e Peninha Auto Posto Ltda., CNPJ 06191794/0001-02, itens
02 e 03. Os autos encontram-se a disposição dos interessados na Rua
Riachuelo, nº 80, bairro Centro - Santa Maria/RS.

ARAQUEM FERREIRA BRUM
Delegado
Substituto

(SIDEC - 05/02/2009) 170010-00001-2009NE000009

SUBSECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO

E LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2009

Nº Processo: 10167002587200816. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 01018845000177. Contratado : J M
TORRES JORNAIS E REVISTAS LTDAME. Objeto: Prestação de
serviço de fornecimento de jornais e revistas às Unidades Centrais da
RFBFundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 04/02/2009 a
04/02/2010. Valor Total: R$82.611,00. Fonte: 132000000 -
2009NE900168. Data de Assinatura: 04/02/2009.

(SICON - 05/02/2009) 170010-00001-2009NE000001

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EDITAL No- 7, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
ESPECIALISTA EM RECURSOS HÍDRICOS, ESPECIALISTA

EM GEOPROCESSAMENTO E ANALISTA ADMINISTRATIVO
DA AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS - ANA

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRA-
ÇÃO FAZENDÁRIA , no uso de suas atribuições e em acolhimento
à RECOMENDAÇÃO GAB - LLO nº 003/2009, do Ministério Pú-
blico Federal, de que trata o Ofício nº 070/2009 - LLO/PRDF/MPF,
torna pública a nova redação dada ao subitem 5.11.8 do Edital ESAF
nº 96, de 27/11/2008, publicado no DOU de 28/11/2008, regulador do
citado concurso público, que passa a ser a seguinte:

5.11.8 - A ANA, com base no parecer da Equipe Mul-
tiprofissional, decidirá sobre a qualificação do candidato com de-
ficiência e sobre a compatibilidade da deficiência, da qual é portador,
com as atribuições do cargo.

5.11.8.1 - O candidato considerado não portador de defi-
ciência ou cuja deficiência tenha sido julgada incompatível com as
atribuições do cargo poderá apresentar pedido de reexame da decisão
à Agência Nacional de Águas, no prazo de 3 (três) dias úteis, con-
tados da notificação da respectiva decisão.

MAURO SÉRGIO BOGÉA SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de digitalização de documentos
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 06/02/2009 de 09h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Estrada BR 251 - km 4
Lago Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
06/02/2009 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 18/02/2009 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br

IVO D ACOSTA FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/02/2009) 170009-00001-2009NE000023

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Pt. 0901433622. Objetivo: contratação de serviços médicos nas es-
pecialidades de neurocirurgia e neurologia. Contratado: Consultório
de Neurocirurgia e Neurologia Luis Dias e Wagner Teixeira Ltda.
Base Legal: Lei 8666/93, art. 25, caput. Justificativa: prestação de
serviços médicos aos participantes do Pasbc, compreendendo todos os
procedimentos correlatos. Ratificação: Josias Nunes Barroso, Chefe
Adjunto do Depes. Data: 4.2.09.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIAIS
E PATRIMÔNIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Demap/Bacen AF 255/09. Objeto: aquisição de 2.550Kg de café
torrado e moído. Contratada: Café Rancheiro Agro Industrial Ltda.
Base Legal: Lei 10520/92. NE: 775/09. Valor: R$13.540,50. Vigên-
cia: 27.1.09 a 30.11.09. Assinatura: 27.1.09.

Demap/Bacen AE 301/09. Objeto: serviços de refeição e coquetel
para 20 participantes da 1ª Reunião do Comitê Técnico e da Junta
diretiva. Contratada: Freitas e Aranha Comércio de Alimentos Ltda.
Base Legal: Lei 8.666/93. Art. 24, inciso II. NE: 1034/09. Valor:
R$1.740,00. Vigência: 5.2.09 a 6.2.09. Assinatura: 4.2.09.

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Deinf 234/09. Objeto: Aquisição da Garantia de Atualização
e Suporte Técnico Remoto da "Solução Antivírus Corporativa do
Banco". Contratada: NCT Informática Ltda., Valor: R$130.200,00.
Vigência: 3.2.09 a 2.8.09. Assinatura: 3.2.09.

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM BELÉM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2008

Objeto: Serviços de vigilância, proteção e segurança ostensiva ar-
mada, do edifício-sede do Banco Central do Brasil, em Belém (PA).
Critério de julgamento: menor preço global anual. Vencedor: SAGA
Serviços de Vigilância e Transporte de Valores Ltda. Valor: R$
1.320.299,00.

MARIENE NAOMI UEOKA
Pregoeira

(SIDEC - 05/02/2009)

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM PORTO ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Bacen/Adpal 09/277. Objeto: Autorização para acessar o
Sisbacen. Instituição: Solidus S.A. Corretora de Câmbio e Valores
Mobiliários. Base Legal: Lei 8.666/93 e Circ 3.232/04. Vigência:
4.2.09 a 3.2.13.

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA EM SALVADOR

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato: 08/2379. Objeto: prestação de serviços para acesso ao Sis-
bacen. Contratada: Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos
Servidores Públicos de Camaçari - SERVFORTE. Justificativa: para
cumprimento das disposições do Voto BCB 347/96, e da Circular
3.232/04. Vigência: 21.1.09 a 20.1.13. Assinatura: 21.1.09.

Contrato: Bacen/Deseg-09/254. Objeto: prestação de serviços de vi-
gilância eletrônica, com a locação de equipamentos e disponibilização
de software para monitoramento remoto de alarmes e imagens -
incluindo a manutenção de equipamentos necessários - visando à
adequação do Sistema de Proteção das Instalações do Mecir do Banco
Central do Brasil na unidade de Salvador. Empresa Contratada: Se-
kron Serviços Ltda. Base Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso IV.
Publicação da justificativa de dispensa: DOU de 23.1.09. Seção 3.
Pág. 66. Valor Global: R$141.000,00. Vigência: 25.1.09 a 24.7.09.
Assinatura: 23.1.09.

Contrato: Adsal-09/214. Pregão Eletrônico: Adsal 07/08. Objeto:
prestação de serviços de vigilância ostensiva armada. Contratada:
Mendes & Ferreira Segurança Patrimonial Ltda. NE: 1/09. Valor:
R$549.940,80. Vigência: 19.2.09 a 18.2.10. Assinatura: 28.1.09.

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA NO RIO
DE JANEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Ato 08/2213 Objeto: Prestação de serviços para acesso ao Sisbacen.
Instituição: Universicred - CECME da ASOEC - Associação Salgado
de Oliveira. Justificativa: Para cumprimento das disposições do Voto
BCB 347/96 e Carta Circ.3232/04. Assinatura: 2.2.09.

BANCO CENTRAL DO BRASIL
DIRETORIA COLEGIADA

AV I S O S
PROCESSOS APROVADOS PELO DEPARTAMENTO

DE ORGANIZAÇÃO DO SISTEMA FINANCEIRO - DEORF

0801431050 - Prosper S.A. Corretora de Valores e Câmbio
(CNPJ 36.178.887). Assuntos: aumento de capital de R$1.500.000,00
para R$13.100.000,00; reforma estatutária (AGE de 25.11.2008). De-
cisão: Gerente do Deorf/GTRJA. Data: 3.2.2009.

0801431477 - Banco Fininvest S.A. (CNPJ 33.098.518). As-
suntos: incorporação da totalidade das ações do Hipercard Banco
Múltiplo S.A. (CNPJ 03.012.230) pelo Unicard Banco Múltiplo S.A.
(CNPJ 61.071.387) e da totalidade das ações do Unicard Banco Múl-
tiplo S.A. pelo Banco Fininvest S.A., nos termos do art. 252 da Lei
6.404/1976, transformando-as em subsidiárias integrais; aumento de
capital do Unicard Banco Múltiplo S.A. de R$1.411.051.648,84 para
R$1.749.340.109,81 e do Banco Fininvest S.A. de R$887.561.911,94
para R$3.165.830.593,39; reformas estatutárias. (AGEs de
27.11.2008). Decisão: Chefe-Adjunto do Deorf. Data: 4.2.2009.

0801431548 - Cooperativa de Crédito dos Empresários de
Umuarama - Sicoob Arenito (CNPJ 07.026.923). Assunto: reforma
estatutária (AGE de 27.11.2008). Decisão: Gerente do Deorf/GTCUR.
Data: 4.2.2009.

0801431973 - Cooperativa de Crédito Rural Com Interação
Solidária de Pinhalzinho - Cresol Pinhalzinho (CNPJ 07.412.987).
Assunto: reforma estatutária (AGE de 26.11.2008). Decisão: Gerente
do Deorf/GTPAL. Data: 4.2.2009.

0701389461 - Solidez - Corretora de Câmbio, Títulos e Va-
lores Mobiliários Ltda. (CNPJ 96.477.906). Assuntos: redução de
capital de R$19.377.774,40 para R$5.843.016,00; alteração contratual
(Instrumento de 28.9.2007). Decisão: Gerente do Deorf/GTSP1. Data:
4.2.2009.

0801417341 - Solidez - Corretora de Câmbio, Títulos e Va-
lores Mobiliários Ltda. (CNPJ 96.477.906). Assuntos: aumento de
capital de R$5.843.016,00 para R$8.847.736,00; alteração contratual
(Instrumento de 16.6.2008). Decisão: Gerente do Deorf/GTSP1. Data:
4.2.2009.

0801410251 - Unifisa Administradora Nacional de Consór-
cios Ltda. (CNPJ 60.732.997). Assunto: alteração contratual (Ins-
trumento de 17.12.2007). Decisão: Gerente do Deorf/GTSP1. Data:
4.2.2009.

0801420571 - Consortec Administradora de Consórcios Lt-
da. (CNPJ 47.162.136). Assunto: alteração contratual (Instrumento de
30.7.2008). Decisão: Gerente do Deorf/GTSP1. Data: 4.2.2009.

0801426942 - Valtra Administradora de Consórcios Ltda.
(CNPJ 56.360.266). Assuntos: aumento do capital de R$3.102.000,00
para R$3.602.000,00; alteração contratual (Instrumento de 29.9.2008).
Decisão: Gerente do Deorf/GTSP2. Data: 4.2.2009.

0701380539 - Socinal Sociedade de Crédito ao Microem-
preendedor Ltda. (CNPJ 03.881.423). Assuntos: mudança do objeto
social para sociedade de crédito, financiamento e investimento, cujo
projeto obteve manifestação favorável do Diretor de Normas e Or-
ganização do Sistema Financeiro em 31.12.2008, adotada a deno-
minação de Socinal S.A. - Crédito, Financiamento e Investimento;
alteração do controle societário, com a saída de sócio e concentração
do controle na sra. Ângela Maria Martins de Silva. (AGT de 8.1.2009
e Distrato ao Acordo de Quotistas de 7.1.2009). Decisão: Chefe do
Deorf. Data: 5.2.2009.

ALEXANDRE ANTONIO TOMBINI
Diretor de Normas e Organização do Sistema

Financeiro

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

E ORGANIZAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Pt. 0801431129. Convênio 195/2009 - Diretoria de Administração.
Convenente: Banco Abn Amro Real S/A, Cnpj 33.066.408/0001-15.
Objeto: viabilizar descontos de amortização de empréstimos ou fi-
nanciamentos, mediante consignação em folha de pagamento dos ser-
vidores públicos do Banco Central do Brasil, desde que autorizadas
expressamente. Base Legal: Lei 8.666/93, Decreto 6.386/08 (alterado
pelo Decreto 6.574/08), Portaria MP/GAB 60/08, Portaria MP/SRH
598/08 e Portaria Normativa MP/SRH 5/08. Vigência: 12 (doze) me-
ses, a contar da data de publicação deste Extrato no DOU, admitindo-
se prorrogação. Assinatura: 4.2.09.




